教科技〔2012〕114号

河 南 省 教 育 厅

关于下达2012年度河南省教育厅科学技术研究

重点项目指导计划名单的通知

各高等学校：
为贯彻落实河南省中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年），鼓励高校科技工作者加强基础研究、开展原始性创新与前沿探索，培养科研学术骨干，以促进高校科学技术水平与创新能力不断提高，带动学科建设和发展，提升高校人才培养质量，省教育厅继续实施科学技术研究重点项目支持计划。经组织专家评审，现将2012年度河南省教育厅科学技术研究重点项目指导计划予以公布（具体名单见附件），并就有关事项通知如下：

1.河南省教育厅科学技术研究重点项目的完成周期一般为2-3年（农业以及周期特殊的学科例外），2012年度应用性研究项目一般应于2014年10月底前完成，各类项目的研究工作最迟应于2015年10月底前完成。
2.河南省教育厅科学技术研究重点项目指导性计划研究经费由承担学校或上级财政主管部门解决。各单位要及时通知项目负责人开展工作，应根据项目研究需要给于一定的科研工作经费，并按照国家和省有关科研项目管理的规定，加强对项目研究工作的管理，及时跟踪、定期督查，于每年年底前向我厅报送专题总结材料。项目负责人要根据研究需要组成课题组，科学分工，协同创新，确保项目研究工作顺利开展。
3.项目负责人须填写《河南省教育厅科学技术研究重点项目计划任务书》一式三份，由所在学校科研管理部门报送教育厅科技处，同时提供电子文档。教育厅审核签章后，留存一份，返回学校及项目负责人各一份，作为项目验收依据之一。报送时间另行通知。
4.省教育厅将对各单位项目执行情况进行跟踪问效，并适时组织专家开展项目中期检查和结项验收等工作，采取动态管理，以项目承担单位组织管理与项目执行、结题情况作为省教育厅核定下一年度各单位项目申报名额的主要依据，酌情增减名额。
《河南省教育厅科学技术研究重点项目计划任务书》可从河南省高校科技信息网下载。网址：http://est.haedu.gov.cn。
附件：2012年度河南省教育厅科学技术研究重点项目
指导计划名单

                           二〇一二年二月二十八日
	附   件
2012年度省教育厅科学技术研究重点项目
指导计划名单

	项目编号
	项目名称
	承担学校
	负责人

	12B150008
	离子液萃取原子吸收法测定水样中痕量镉
	河南化工职业学院
	陈君丽

	12B880003
	职业院校女生就业心理健康教育探索
	河南化工职业学院
	袁宜芝

主题词：高等教育  科研  项目  通知
  河南省教育厅办公室              2012年2月29日印发
河南省教育厅

PAGE
— 1 —